(trois mille euros) pour l’accompagner au titre de l’aide au projet sur le volet  éducation
artistique et culturelle de la Biennale Koltès prévue à l’automne 2025.

- D’ATTRIBUER des subventions, dans le cadre des dispositifs EAC mis en place pour la
saison 2025/2026 (résidences d’artistes à l’école) pour un montant total de 86 200 euros
(quatre-vingt-six mille deux cents euros) aux associations suivantes :

-Héruditatem (architecture et arts visuels – longue durée) 7 500 €

- La Mandarine blanche (arts vivants – longue durée) 7 500 €

- Collectif des Pièces détachées (arts vivants – longue durée) 7 000 €

- La Bande Passante (arts vivants – longue durée) 7 000 €

[...]

du dispositif de soutien pour le spectacle vivant au titre de la poursuite d’activités. 

Par délibération en date du 25 septembre 2025, le Conseil Municipal de la Ville de Metz a décidé 

de verser à la Compagnie une subvention supplémentaire de 7 500 euros (sept mille cinq cents 

euros) au titre de sa résidence artistique dans une école messine pour l'année scolaire 2025/2026. 

Le présent avenant a ainsi pour objet de préciser le montant de la subvention versée à ce titre et de 

modifier le montant de la subvention annuelle versée par la Ville de Metz en 2025.

[...]

Le paragraphe 5 de l'article 3 "MONTANTS ET MODALITÉS DE VERSEMENT DES 

SUBVENTIONS DE LA VILLE DE METZ" de la convention n°25C264 est complété par les 

paragraphes suivants : 

"Pour l'année 2025, en sus de ce montant vient s'ajouter une aide de 7 500 euros (sept mille cinq 

cents euros) au titre de la résidence de la Compagnie dans une école messine, prévue au cours de 

l'année scolaire 2025/2026, a été actée par délibération du Conseil municipal en date du 

25 septembre 2025. Cette subvention a été déterminée au vu d'un dossier de candidature en

[...]

réponse à un appel à résidences artistiques dans les établissements scolaires pour 2025/2026 

présenté par l’association bénéficiaire pour l’année concernée. 

Les crédits de paiement seront disponibles au budget de l’exercice 2026. Une avance à hauteur 

de 65% soit 4 875 € (quatre mille huit cent soixante-quinze euros) sera versée à la Compagnie à 

l'issue du vote par le Conseil Municipal sur l’exercice 2025 afin de lui permettre de préparer la 

mise en œuvre du projet.  

Le règlement de la somme sera versé par virement administratif sur le compte suivant :

[...]

42559 

Code guichet : 10000 

Compte : 08013179696 

Clé RIB : 73 

IBAN : FR76 4255 9100 0008 0131 7969 673 

BIC : CCOPFRPPXXX 

N° SIRET : 538129933 - 00023 

La subvention annuelle 2025 à la Compagnie s’élève à un montant global cumulé de 17 000 euros 

(dix-sept mille euros)." 

ARTICLE 2 

Le présent avenant prend effet à compter de sa signature par chacune des parties. 

Toutes les autres dispositions de la convention pluriannuelle d’objectifs et de moyens initiale 

susvisée, non contraires aux présentes, demeurent inchangées et continuent de produire leur plein

[...]

à résidences artistiques dans les établissements scolaires pour 2025/2026 présenté par 

l’association bénéficiaire pour l’année concernée. 

Les crédits de paiement seront disponibles au budget de l’exercice 2026. Une avance à hauteur 

de 65% soit 4 550 € (quatre mille cinq cent cinquante euros) sera versée à la Compagnie à l'issue 

du vote par le Conseil Municipal sur l’exercice 2025 afin de lui permettre de préparer la mise en 

œuvre du projet. 

Le règlement de la somme sera versé par virement administratif sur le compte suivant :

[...]

Code Banque : 15135 

Code guichet : 00180 

Compte : 08000460168 

Clé RIB : 97 

IBAN : FR76 1513 5001 8008 0004 6016 897 

BIC : CEPAFRPP513 

N° SIRET : 488489162 00047 

La subvention annuelle 2025 à la Compagnie s’élève à un montant global cumulé de 14 000 euros 

(quatorze mille euros)." 

ARTICLE 2 

Le présent avenant prend effet à compter de sa signature par chacune des parties. 

Toutes les autres dispositions de la convention pluriannuelle d’objectifs et de moyens initiale 

susvisée, non contraires aux présentes, demeurent inchangées et continuent de produire leur plein